
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.1

26. zasedání zastupitelstva konané dne 27. 1. 2020

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2019 - dodatky ke 
smlouvám

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádosti o prodloužení termínu realizace projektu 

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 1. 2020 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 030/85R/2020

Přílohy: 

16.1-1 Název: bod 16.1 priloha 1 black.pdf Žádost - Obec Petrovice U

16.1-2 Název: bod 16.1 priloha 2 black.pdf Žádost - Obec Místo U

16.1-3 Název: bod 16.1 priloha 3 black.pdf Žádost - Město Varnsdorf U

16.1-4 Název: bod 16.1 priloha 4 black.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
19/SML1632/SoPD/KP U

16.1-5 Název: bod 16.1 priloha 5 black.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
19/SML1642/SoPD/KP U

16.1-6 Název: bod 16.1 priloha 6 black.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
19/SML1635/SoPD/KP U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého 



materiálu.

B) rozhoduje

o uzavření dodatků dle přílohy č. 4, 5 a 6 tohoto usnesení.

C) ukládá

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části B) 
tohoto usnesení.

Termín: 28. 2. 2020

Důvodová zpráva:
Dne 6. 11. 2019 přijal odbor kultury a památkové péče (dále jen "odbor") žádost o prodloužení termínu 
realizace projektu - Kostel sv. Mikuláše v Petrovicích - V. etapa od Obce Petrovice (dále jen Obec) z termínu 
31. 12. 2019 na 30. 6. 2020. Obec vybrala vhodného zhotovitele prací a uzavřela smlouvu o dílo až 6. 8. 
2019, tato smlouva je součástí žádosti. Zhotovitel ve smlouvě o dílo deklaruje ukončení realizace prací až v 
průběhu měsíce června 2020. Důvodem je zejména to, že již od 10 měsíce bývají v lokalitě projektu špatné 
klimatické podmínky pro práce související s opravou fasády kulturní památky.
Obec podala žádost o prodloužení termínu realizace projektu řádně a včas.

Na základě výše uvedených skutečností navrhuje Rada Ústeckého kraje (dále jen Rada) Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje (dále jen Zastupitelstvo) rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
19/SML/1632/SoPD/KP s Obcí Petrovice.

Dne 21. 11. 2019 přijal odbor žádost o prodloužení termínu realizace projektu - Zajištění severozápadního 
nároží parkánové hradby hradu Hasištejn od Obce Místo (dále jen Obec) z termínu 31. 12. 2019 na 31. 12. 
2020. Obec v první výzvě k podání nabídky na zhotovení projektu oslovila pouze jedna firma, proto Obec 
vyhlásila další výběrové řízení. Ve výběrovém řízení byl vybrán zhotovitel, se kterým byla podepsána smlouva 
o dílo až 31. 10. 2019 s termínem ukončení realizace prací do 31. 7. 2020.
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu byla podána řádně a včas.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Rada navrhuje Zastupitelstvu rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě č. 19/SML1642/SoPD/KP s Obcí Místo.

Dne 12. 12. 2019 přijal odbor žádost o prodloužení termínu realizace projektu - Oprava dřevěných ochozů 
evangelického kostela ve Varnsdorfu od Města Varnsdorf (dále jen Město) z termínu 31. 12. 2019 na 29. 2. 
2020. V rámci provádění rekonstrukce ochozů evangelického kostela bylo zjištěno, že rozsah napadení 
nosné konstrukce dřevokaznými houbami je většího rozsahu než předpokládal původní rozpočet akce. Nad 
rámec plánovaných prací byly vytvořeny nové dřevěné prvky, což mělo za následek posunutí termínu 
montáže navazujících prvků a zejména nemožnost provedení konečných nátěrů v období a prostředí teplotně 
příznivém pro realizaci. Z toho důvodů musí být veškeré nové dřevěné prvky přemístěny na dílnu zhotovitele, 
kde bude proveden nátěr a teprve poté budou přemístěny zpět k montáži do prostor kostela.
Město doložilo v žádosti dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem spolu s novým termínem ukončení prací 
na obnově kulturní památky.
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu byla podána řádně a včas.

Rada navrhuje Zastupitelstvu rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 19/SML1635/SoPD/KP s 
Městem Varnsdorf.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

PhDr. Adam Šrejber, Ph.D.
vedoucí odboru kultury a památkové 
péče Jitka Sachetová (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 PhDr. Adam Šrejber (vedoucí odboru)   Mgr. Adam Šrejber 14. 1. 
2020

2 Jitka Sachetová (uvolněný zastupitel)   Jitka Sachetová 15.1.2020

Podpis zpracovatele:  Karina Strnadová 14. 1. 2020


